
 
Vážení  a milí spoluobčané, 
 
     právě se vám dostává do ruky červen-
cové vydání našeho Zpravodaje a s jeho 
vydáním v tomto období obvykle začíná 
léto. V letošním roce však „léto“ téměř 
nahradilo jaro a při pohledu z okna na 
vyprahlé záhony a vysušené trávníky to 
vypadá jako v klasických přímořských 
destinacích. Jen to moře chybí…..V po-
sledních dnech se trošku ochladilo a místy 
i sprchlo, za což jsme všichni určitě rádi. 
     Důležitou událostí pro nás všechny je 
po několikaměsíční pauze otevření zre-
konstruovaného obchodu s potravinami 
v čp. 64, který je ve vlastnictví města. 
Nový nájemce, firma POGRR, zapojená 
do řetězce FLOP, zde nabízí potraviny, 
ovoce, zeleninu, alkoholické i nealkoho-
lické nápoje, drogerii i papírnictví. Vel-
kou službou pro občany je i možnost vyu-
žití platebního terminálu a služby cash-
back (při nákupu nad 300 Kč lze využít 
možnosti výběru 1500 Kč). Věřím, že 
široký sortiment zboží i ostatní služby 
naše občany určitě uspokojí. Z velké části 
je však na nás, potencionálních zákazní-
cích, zda obchod bude mít takto obsáhlý 
sortiment a zda bude poskytovat zavedené 
kvalitní služby. Je potřeba využívat nabí-
zené služby místních obchodů a provozo-
ven, aby prosperovaly, neboť v opačném 
případě jsou nuceni provozovatelé své 
obchody a provozovny uzavírat. 
     Stále přetřásanou otázkou je svoz do-
movního odpadu a platba za něj. Úřednice 
městského úřadu provedly kontrolu plateb 
občanů za svoz domovního odpadu. Zjisti-
li jsme, že někteří občané nemají za rok 
2017 zakoupenu ani jednu známku po-
třebnou pro svoz PDO ani jinou variantní 
nálepku pravidelného svozu. Jak asi likvi-
dují svůj odpad?! Snadno potom nachází-
me tašky s domovním odpadem 
v městských odpadkových koších, 
v kontejnerech s plasty či se sklem, ve 
hřbitovních kontejnerech, různě podél 
cest, v okolí řeky. Náklady na úklid tako-
vého odpadu hradí tedy město. Tímto 
bych chtěla tyto občany vyzvat, aby zvá-

žili, zda je správné nechat náklady za li-
kvidaci jejich odpadu platit město, zda je 
správné takovéto jednání vůči ostatním 
občanům a přírodě. Toto se ve velké míře 
týká i majitelů rekreačních objektů. Cena 
za odvoz jedné popelnice činí 75 Kč. Ně-
kterým občanům také činí potíž registro-
vat na MěÚ svého psa. Přitom poplatek za 
psa, uvedený v Obecně závazné vyhlášce 
č. 5/2017 – 60 Kč za rok je jedním 
z nejnižších v republice. Chtěla bych po-
děkovat všem poctivým občanům, kteří 
plní své povinnosti vůči našemu městu, 
jejich přístupu si moc vážím. 
     V sobotu 23. června pořádalo naše 
město zájezd do dětského zábavního par-
ku Mirákulum. Zúčastnilo se 25 dětí 
s doprovodem dospělých a dle nadšeného 
vyprávění dětí se všem určitě líbilo. A 
kam příští rok? Co třeba Safari…… 
     Následující kulturní akcí pořádanou 
městem na počátku léta jsou již tradiční 
městské slavnosti. Dovolte mi pozvat vás 
na již 24. Slavnosti města Mirotic – Alšo-
vy dny, které se uskuteční 6. a 7. červen-
ce. Program slavností je sestaven tak, aby 
uspokojil co nejvíce dětí, mladých i star-
ších návštěvníků. Děti se mohou těšit na 
divadélko „Příběhy včelích medvídků“, 
tancování, zpívání, tvořivé dílničky. Pro 

dospělé bude zřejmě největším zážitkem 
vystoupení kapel „The Tap Tap“, Ting, 
Tlusté Berty… Pozornost si určitě zaslou-
ží malířská dílna Andreje Rádyho, kde si 
budou moci děti i dospělí vyzkoušet své 
nadání v kresbě uhlem či v malbě tempe-
rami pod jeho odborným vedením. Též 
musím připomenout konání sobotního 
volejbalového turnaje, na který je přihlá-
šeno prozatím 7 mužstev a který se těší 
velké oblibě. Podrobný program slavností 
je přílohou tohoto Zpravodaje. 
     S příchodem července začaly dětem 
dvouměsíční letní prázdniny. V pátek 29. 
6. předali učitelé dětem zasloužené vy-
svědčení, uzamkla se škola a HURÁ na 
prázdniny. Chtěla bych poděkovat učite-
lům i zaměstnancům školy za jejich práci, 
péči a trpělivost při výuce dětí. Všem dě-
tem pak přeji nádherné prázdninové dny 
plné sluníčka, koupání, výletů a nezapo-
menutelných krásných zážitků. Dospělým 
přeji příjemné letní měsíce, pohodovou 
zaslouženou dovolenou ať v Čechách či 
v cizině a šťastný návrat domů. 
          Báječné léto 
                                               S úctou 
      
                  Martina Mikšíčková 
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99. zasedání RM 1. 6. 2018 

                            
RM schválila: 
-účetní závěrku příspěvkové organizace  
 ZŠ – bez výhrad, 
-výstavbu altánu na dětském hřišti za  
 nabízenou cenu 34 tis. Kč, 
-vybudování pískoviště na dětském hřišti 
 záměr pronájmu části pozemku parc. č.  
 st. 92, 
-zapůjčení vyřazených 90 ks židlí a 40 ks  
 stolů, 
-záměr prodeje nemovitosti ve Strážovi- 
 cích čp. 12, parc. č. st. 8, 
-záměr pořízení tří ks kontejnerů na svoz  
 bio odpadu (tráva, větve), 
-bezplatné zapůjčení stanu SDH Mirotice  
 na oslavu výročí založení SDH, 
-složení výběrové komise na akci  
 „Hřbitov Mirotice – oprava chodníků“ , 
-cenovou nabídku na ošetření stromů –  
 lip v ulici Stroupežnického (5 ks), u kos- 
 tela  (1 ks), u sokolovny (3 ks) v Miroti- 
 cích, 
 
RM projednala: 
-informaci rodičů žáků třetí třídy ZŠ,  
 týkající se odchodu třídní učitelky,  
-žádost občanů  obce Jarotice – možnost  
 napojení na přivaděč pitné vody, pokrytí  
 vysokorychlostním internetem, 
-vyúčtování sociálního pohřbu po zemře- 
 lém občanovi, 
-návrh majitele nemovitosti sousedící se 
 stavbou D4 o doplnění správního řízení o 
 prodloužení platnosti územního rozhod- 
 nutí „D4 Mirotice – Čimelice“, 
-cenové nabídky na výstavbu altánu na  

 dětském hřišti, 
-nabídku na odkoupení nemovitosti ve  
 Strážovicích čp. 12, 
-cenovou nabídku na ošetření stromů ve  
 Stroupežnického ulici, u kostela, u soko- 
 lovny, 
-žádost firmy CASSO INVEST spol.  
 s.r.o. Karlovy Vary o prodej či pronájem  
 pozemku 970/1 v k. ú. Mirotice – odlo- 
 ženo – nutno žádost upřesnit, 
-odběr el. energie ve společných prosto-  
 rách v čp. 99, 
-žádost nájemníka bytu v čp. 99 o instala- 
 ci okna v koupelně, 
-natáčení studentského filmu v Kostelní  
 ulici, 
 
RM vzala na vědomí: 
-informaci i zahájení výstavby hasičské  
 zbrojnice v Miroticích, 
-informaci o zajištění GDPR, 
-zprávu finančního výboru o provedené  
 kontrole v základní škole. 
 

100. zasedání RM 13. 6. 2018 
               
RM schválila: 
-rozpočtové opatření č. 5,  
-dodavatelem akce "Hřbitov Mirotice -  
 oprava cest"  firmu : CASTA - doprav- 
 ní stavby s.r.o, Pražská 467, 397 01  
 Písek (doporučení výběrové komise), 
-uzavření smluv o pronájmu tiskových  
 zařízení s firmou VŠE PRO TISK  
 s.r.o.,  Čechova 406, 397 01 Písek, 
-instalaci přepěťové ochrany v kotelně  
 v čp. 51 v Miroticích, 
-odstranění 4 ks stromů – dle posudku  

 AOPK České Budějovice, v ulici Za So- 
 kolovnou, 
-zpracování projektu na obnovu stromo- 
 řadí v ulici Za Sokolovnou,     
-vyúčtování služeb v městských bytech za  
 rok 2017, 
-uspořádání představení cirkusu CRA- 
 MER na školním hřišti,  
-nabídku E.ON, Energie, a.s.  (Fixace cen 
 plynu na roky 2020 - 21 ve výši 610 Kč/ 
 MWh.), 
-návrh projektu osvětlení VO části  
 „Hořejší Mlýn“, 
 
RM projednala: 
-smlouvu o poskytnutí účelové dotace v  
 rámci   POV  "Hřbitov Mirotice - oprava  
 cest" – postoupeno ZM, 
-smlouvu o poskytnutí účelové dotace v  

 rámci   POV  "Sokolovna Mirotice -  
 výměna oken" – postoupeno ZM 
-provoz sběrného dvora, evidenci poplat- 
 ků za psy a známky za popelnice, 

 
RM vzala na vědomí: 
-oznámení fa Blatenská ryba o uzavírce  
 účelové komunikace na hrázi rybníka  
 Pančál z důvodu nutné opravy hráze, 
-oznámení provozovatele tábora Junák - 
 český skaut, střediska Prácheň,  o  provo- 
 zování tábora v Lučkovicích  v termínu 
 3. - 20. 7. 2018, 
-informaci odborového inspektorátu 
 BOZP o provedené inspekci, 
-informaci o výsledku jednání s hejtman- 
 kou JčK Mgr. Stráskou ohledně přemos 
 tění D4 v Radobytcích. 

Všichni, nejen my, kteří máme blízko 
k mirotickému fotbalu jsme  se smutkem 
přijali zprávu,  že nás navždy opus-
til   významný hráč, patriot fotbalu a  
samotných Mirotic pan Václav Kužel.  
Odešel jeden z velkých  hráčů místního 
fotbalu, funkcionář, fanoušek a mimořád-
ný člověk. Jeho odchodem ztratil mirotic-
ký sport osobnost, které byl sport téměř 
vším. V mnohých případech při odchodu 
z tohoto světa skončí  fotbalistou symbo-
licky  opuštěný míč v zapomnění. Tak 

tomu není v případě pana V. Kužela. Jím 
opuštěný kopačák zůstane na věky připo-
mínkou jeho samotného jako velkého 
hráče a člověka, který věnoval celý život 
své velké lásce sportu a fotbalu zvlášť. 
I když mu ten jeho pozemský zápas  nej-
vyšší rozhodčí již odpískal, tak mu přej-
me, aby po  přestupu do té nejvyšší sou-
těže tam nahoře našel tu pravou fotbalo-
vou pohodu. Ať je mu poděkováním  za 
vše, co dobrého  vykonal nejen na fotba-
lovém hřišti, ale i při své pozemské pouti. 

Věříme,  že tam na věčnosti   bude  zařa-
zen do základní sestavy těch  nejlepších 
hráčů. Hluboce se skláníme nad tím, co  
pro mirotický sport a hlavně fotbal udě-
lal.  
Vážení občané, dovolte mi, abych se 
jménem nás všech s panem Václavem 
Kuželem rozloučil.  
Čest jeho památce. 
      
          Za mirotické  fotbalisty F. Hřebejk 

Pan Václav Kužel 

Poděkování 

     Za upřímné  projevy soustrasti, kterých se nám dostalo v tak hojné míře při bolestné ztrátě našeho milovaného manžela, tatínka, 
dědečka a pradědečka Václava Kužela. 
     Děkuji všem co nejsrdečněji, zvláště děkuji členům Sboru dobrovolných hasičů Mirotice, kteří doprovodili našeho drahého na 
jeho poslední cestě. 
                                                     
                                                                                    Jménem všech příbuzných  
                                                                                         Jindřiška Kuželová 
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Slunce, cestování ... červenec... 

...za oknem jen šero, skoro tma.. temná 
oblaka se tváří výhružně, vítr si hraje se 
stromy, ohýbá větve a jejich stíny proti 
mračnům vytváří až děsivé obrazce, na-
jednou se spustí liják a hned na to bouře.. 
hromy, blesky osvětlují oblohu .. a já sto-
jím u otevřeného okna a dívám 
se ..PRÁÁÁSK!!!! ..škubla jsem sebou a 
za oknem prosvítá slunce a modré nebe .. 
Fuj, takový sen, ale o to je příjemnější 
probuzení. Jo, jo, červenec by nám měl 
dopřávat taková krásná, slunečná a svěží 
rána, tak snad se nám poštěstí.. 
Tento měsíc také hojně cestujeme-
prázdniny jsou zahájeny a na silnicích 
začne být ještě rušněji než obvykle. Na-
vštívila mě má sestra a vyprávěla mi peri-
petie jedné známé, která se vydala na 
cestu do Ameriky .... Tedy, pěkně v klidu 
a pohodě si žila (a žije) v menším středo-
českém městečku. A osud tomu chtěl, že 
její sousedka, starší paní, se kterou se léta 
přátelila, začala být nemocná a jediného 
syna měla v Americe - pracuje tam jako 
lékař. Tak naše známá začala o paní pečo-
vat, tak nejprve po sousedsku, nakoupila, 
poklidila, občas zařídila lékaře—ale za 
čas paní pomáhala, jako by byla její rodi-
na. Stará paní bohužel po čase zemřela a 
její syn, jako vyjádření díků pozval paní 
Motýlkovou k němu na návštěvu do Ame-
riky. Vše, včetně letenek, zařídil a tak se 
(po dlouhém rozmýšlení) paní Motýlková 
vydala na cestu. Pražské letiště bylo po-
hodové a vše šlo hladce.. v letadle do 
Frankfurtu bylo příjemně, letušky milé- a 
hovořily česky... Po přistání ve Frankfurtu 
nastaly komplikace .. úřednice za přepáž-
kou něco pronesla německy, poté anglic-
ky ..a nic.. naše paní Motýlková se jen 
zoufale snažila porozumět, co se jí snaží 
ta dobrá duše sdělit - ale bohužel.. Paní za 
sklem už jaksi zvyšovala hlas, ale najed-
nou se za naší známou ozvala čeština 
"Můžu vám pomoci?" Jé, paní Motýlková 
si oddechla a od pána, který letěl také z 
Prahy, se dozvěděla, že let do Ameriky je 
odsunutý až na ráno a musí přespat v ho-

telu u letiště..."Já tam jedu taky, můžete 
se mnou.." Paní Motýlková říkala, že už 
se od toho hodného pána nehnula na 
krok ..dorazili do hotelu a pán měl odlet 
ráno v 5.00  a naše známá až v 
8.00 ..Ráno v 4.30 už čekala před jeho 
pokojem, chtěla mít jistotu, že jí v pořád-
ku dopraví na letiště a nasměruje na 
správný let ...Zadařilo se, a tak seděla v 
osm hodin ve správném letadle, které 
nabralo směr USA .. Vše Ok...ale! .. V 
cílové destinaci paní zjistila, že má na-
prosto vybitý mobil, a její známý se jí 
tudíž nedovolá-což je na letišti, které má 
rozlohu větší vesnice, trochu problém, a 
tak udělala jednu věc. Vyšla prostě nej-
bližším východem ven, sedla si na kufr a 
řekla si, buď mě tu najdou nebo tu 
nadosmrti zůstanu sedět na kufru :-) Lé-
kař s rodinou ale opravdu pomalu objíž-
děli autem letiště, až objevili paní Motýl-
kovou. Po všech peripetiích si užila krás-
né dny a výlety, viděla hodně zajímavých 
míst a přivezla si krásné zážitky - ale z 
našeho městečka už nadosmrti nevytáhnu 
paty!!! :-)To byla její slova po návratu. 
No, všude dobře, doma nejlíp! A zvláště 
když nezvládáte jazykovou bariéru.. ně-
kdo má ten dar, že se domluví "rukama, 
nohama..", ale co se týká úřednějších zá-
ležitostí, moc se na to spoléhat nedá :-/   
Tak snad všichni dojedeme v klidu a po-
hodě kam potřebujeme a také návraty 
budou šťastné .. 
Hlavní je, si těch zasloužených dnů volna 
užít tak, jak jen nejlépe dokážeme a chce-
me - občas je asi třeba být na sebe hodný, 
dělat to, co chci. Je chvályhodné, že když 
máme touhu jen tak lenošit, courat po 
loukách, po lese, sedět u rybníka a večer 
čučet do ohně - jet místo toho  s naším 
miláčkem zdolávat horské tůry, ale potom 
je spokojenost tatam a říkáme si po třech 
dnech úmorného pochodování, že "už 
nikdy"!! ..pohoda je ale fuč. 
A z jiného soudku - narazila jsem na tako-
vé úsloví, které se také svým způsobem 
hodí k těm volným dnům ......... : 

**Člověk dělá všechno naopak ..Spěchá, 
aby už byl dospělý, a potom vzdychá po 
uplynulém dětství a mládí. Utrácí zdraví 
kvůli penězům, aby vzápětí utratil peníze 
za své zdraví.. Myslí na budoucnost s 
takovou netrpělivostí, že opovrhuje pří-
tomností - v důsledku toho nemá ani pří-
tomnost, ani budoucnost.. Žije jako by 
nikdy neměl zemřít a umírá tak, jako by 
nikdy nežil .. :-(  ** 
Pokud to tak opravdu je, je nejvyšší čas to 
změnit .. Takže užívejte krásný červenec, 
ten měsíc plný slunce, radosti, pohody, 
her a koupání, setkávání s přáteli .. prostě 
žijte přítomností. 
Konec patří veselí, takže vtípky a průpo-
vídky pro úsměv *** 
**************************** 
" Ahojky, kámo.. jé, co se Ti stalo? máš 
na obličeji jizvu .." 
       "To mám z fronty ..." 
       "Tys byl voják?" 
       "Ne, já byl v Kauflandu .. " 
**************************** 
Přijde kanadský eskymák za náčelní-
kem .. 
"Mám pro tebe dvě zprávy - špatnou a 
dobrou" 
"Tak tu špatnou.." 
"Na naše území se přistěhovali nějací 
cizáci .." 
"A ta dobrá?" 
"Chutnají jako tuleni ......." 
**************************** 
Modlila jsem se za dobrého muže.. a mám 
ho.. 
On se nemodlil a má co má ..  
***************************** 
Otevřel jsem láhev whisky a vyplnil da-
ňové přiznání.... 
...stát mi má vrátit 35 milionů .......... 
***************************** 
 Krásný letní měsíc, hodně pohody a  
legrace přeji vám všem ..    
                                    (N.H.) 
 
 

Otvírací doba o svátcích 
 

ČT  -  ZAVŘENO 
PÁ  -  7.00  -  12.00  hod. 

 
Klára Jedličková 

 VÝKLAD KARET 
607 115 246 

E.ON 
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - bude přerušena  d 
o d á v k a  elektrické energie : 
dne 18. 7. 2018 od 08:00 do 18:00  -  Strážovice, Stráž a osada Brabčulka 
dne 24. 7. 2018 od 08:00 do 18:00  -  Mirotice celé Náměstí Mikoláše Alše, část ul. Kopeckého(od ul. Družstevní k náměstí), 
lokalita u Lávky + mlýn, Rybárna, Kostelní a část ul. Stroupežnického od nám. až k čp. 109 včetně, část ul. Zahradní 256, 257 a 295, 
celá Školní + ZŠ a MŠ, Hořejší Mlýn, Lučkovice, Komárov, Strážovice, Stráž a osada Brabčulka 
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Co se psalo v kronice před 100 lety 
                                    Pokračování z  
                                    minulého čísla  
                                    Zpravodaje 
 
 
 
 
 
1. července. Zavedeny odběrné lístky na 
sůl. Cena 62 h za 1 kg. 
Cena hov. Masa 6.40 K. 
2. července. Italští váleční zajatci, č. 
97.981 a 10.983, zaměstnaní u p. Jos. 
Baťka, odesláni byli do zajateckého tábo-
ra, protože neuměli nebo nechtěli vyko-
návati polních prací. 
4. července. Všechny brambora sklizně 
1918 zabaveny ve prospěch státu. 
Obci uloženo, aby chystala na měsíc čer-
venec, srpen a září 27 kusů hov. Dobytka.  
Místodržitelství zakazuje prodej a poráž-
ku telat. 
5. července. Řezníci Hynek Bareš, Jan 
Kropš a Otto Pihera odsouzeni k pokutě 
300 K nebo k vězení 21 dní, protože neo-
devzdali povinné dodávky sádla. Tento 
rozsudek má býti uveřejněn v Úředním 
listě a v místním tisku. 
Místodržitelství nařídilo, aby se vydávaly 
mlecí lístky jen tomu, kdo se prokáže 
komisionářovým potvrzením, že odvedl 
současně na nouzový kontingent 25  -  50 
% toho kvanta, které chce dáti do mlýna. 
6. července. Okr. Hejtmanství oznámilo, 
že má obec dodati ze sklizně 1918  390 q 
sena a 354 q slámy. Proti této nemožné 
výměře rekvisice podán obecním úřadem 
rozklad. 
7. července. Ve schůzi obec. Zastupitel-

stva stanovena cena cihelního materiálu 
(280 K za 1000 cihel. 320 K za 1000 ta-
šek). Obecnímu hajnému Jos. Dubskému 
zvýšeno roční služné ze 60 na 150 K po 
čas války. Na VIII. váleč. Půjčku usnese-
no upsati na účet obce 2000 K a z nadace 
Lorencovy také 2000 K. 
9. července. Obec má dodat 50q raných 
brambor. 
10. července. Tuková ústředna sdělila 
okr. Hejtmanství. Že všechny snahy 
správce mirotické sběrny Jos. Spatze, 
čelící k řádnému dodávání másla, jsou 
dosud bezvýsledné.  Okr. hejtmanství  
vybízí obecní úřad, aby hospodáře důtkli-
vě vyzval k plnění povinností. 
11. července. Lučkovice a Mirotice i s 
dvory mají dodávati všechny přebytky 
mléka do Mirotic k zásobení města mlé-
kem. 
12. července. V obci zjištěno 655 sa-
mozásobitelů a 483 nesamozásobitelů 
brambory, tedy 1138 obyvatel. 
13. července. Anna Kiliánová žádá o po-
volení vodovodní odbočky k č. 173. 
15. července. Ukončen školní rok 1917  -  
18. 
Také v tomto šk. roce bylo učitelstvo 
zaneprázdňováno různými sbírkami a 
soupisy, často nepopulárními a stavu ne-
důstojnými. 
Po stížnosti poslanců prohlásila zemská 
škol. Rada, že učitelských osob nebude 
používáno k takovým zaměstnáním, jež 
ve školskou službu nespadají, jež mohou 
míti škodlivý vliv na školství a jež mohou 
poškoditi vážnost školy a učitelstva. 
Nedostatek rodinné výchovy a mimořád-
né poměry školské neparalisují dostateč-

ně vlivu válečného ovzduší na mládež. 
Upadá kázeň a mravnost, šíří se zvlčilost 
mládeže, přibývá krádeží. Také výsledky 
vyučovací jsou daleko pod úrovní předvá-
lečnou. Úřady školní teprve na sklonku 
IV. váleč. roku hledají prostředků k za-
mezení škod, jež vznikají válečnými po-
měry našemu školství. 
Na měšťanské škole počal od 15. února 
1918 vyučovati odb. učitel Karel Šefrna, 
jeho zástupce Karel Pilka přeložen byl na 
školu obecnou. Na této škole resignovala 
Anna Mikšíčková 15. února na svoje mís-
to, na než ustanoven kand. učitelství 
Frant. Šťastný. V téže době přeložena 
byla Marie Vůjtová do Čimelic a od 1. 
března jmenována byla výpomocnou uči-
telkou Anna Svatková, která pozbyla své-
ho místa přestupem Karla Pilky na školu 
obecnou. 
Počátek žní. Jsou smutné. Květnové a 
červnové mrazy poškodily obilí v květu, 
ječmeny a ovsy poschly. Také luhy byly 
vypáleny. Pozdní mrazy zničily 3 x bram-
borovou nať úplně, čímž bramborové 
rostliny zeslabeny. 
21. července. Mirotické dívky pořádají 
zábavu s použitím národních krojů. Z 
výtěžku odevzdaly 50 K staveb. fondu 
rodného domku Mik. Alše a 50 K pro 
místní chudé. 
24. července. Místodržitelství přidělilo 
obci 30 tun uhlí. 
29. července. Josefu Heklovi uděleno 
povolení k provozování živnosti hokynář-
ské, spojené s nákupem a prodejem ovo-
ce. 
 
                Pokračování v příštím čísle 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

     Vážení čtenáři, přibližuje se doba 
dovolených. Rád bych upozornil na nové 
možnosti kam se vydat. 
      V tomto roce bylo státem uznáno 19 
nových nemovitých kulturních památek.  
 
Z jihočeských to jsou areály: 
1. Poutní areál v Klokotech s kostelem 
Nanebevzetí Panny Marie 
2. Poutní areál s kostelem svatého Ducha 
a loretánskou kaplí v Římově  
Jejich úplný seznam najdete na stránkách: 
nové nemovité kulturní památky 2018.   
Při cestování můžete využívat i nabídky 
levnějšího ubytování na farách a 
v klášterech. Více informací najdete na 
stránkách: 
 
Církevní turistika 
https://www.cirkevnituristika.cz/ 
 
Církevní turistika prezentuje křesťanské 
církevní památky, poutní místa, ubytová-
ní a zajímavosti, které mají společného 

jmenovatele – křesťanskou víru. 
 
Přeji vám příjemné chvíle odpočinku a 
duchovní obnovy. 
  
     Dříve než se rozjedete na dovolené a 
prázdninové pobyty, rád se s vámi podě-
lím o radostnou zprávu. 
      Dne 12. června byla ukončena rekon-
strukce věže kostela v Radobytcích. Po-
slední úpravy, vložení poselství pro bu-
doucí do měděného tubusu, upevnění 

pozlacené makovice s tubusem a křížem 
na špičku báně, mohli někteří z vás sledo-
vat přímo na místě. Za dobře odvedenou 
práci patří dík realizační firmě VER-
TIGO. Kvalitně vykonané dílo vyvolává 
úctu k řemeslnické dovednosti jejích pra-
covníků.  
Vrátím se ještě na počátek, kdy byl zpra-
covaný projekt, který nebyl finančně za-
jištěný. Nevědělo se, zda seženeme dota-
ci, zda se rozběhne Veřejná sbírka, která 
firma zajistí potřebné práce, bylo ještě 
spousta dalších neznámých. Dnes je dílo 
hotové a my se právem radujeme. Ano 
radost to je to správné slovo, které nás 
provází. Až krásně mrazí z toho, že se 
dílo podařilo. Pevně věříme, že režie to-
hoto výkonu byla v rukou našeho milují-
cího Otce na nebesích. Vyslyšeny byly 
naše prosby o vedení Duchem svatým, 
přímluvy k našemu patronovi sv. Ondře-
jovi a k Matce Rose Vůjtěchové. Jaká je 
to milost, že jsme mohli zažít prolnutí  
                         Pokračování na str. 5 
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Pokračování ze str. 4 
nebe se zemí. V důvěře v toto spojení se 
odvažujeme vykročit k dalšímu zvelebení 
tohoto chrámu. 
Děkuji za sebe i celou farnost všem lidem 
dobré vůle za jakoukoli podporu, která 
nás posilovala v těžkých chvílích.            

 
Významné církevní svátky a dny v měsíci 
červenci: 
5. července – slavnost sv. Cyrila a Meto-
děje 
Bratři ze Soluně přeložili Písmo svaté do 
staroslověnštiny, která se stala čtvrtým 
uznaným liturgickým jazykem po hebrej-
štině, řečtině a latině. Ve Vatikánu vyšla 

nová emise známek „ Evropa 2018- Mos-
ty“. Jsou mezi nimi hned dvě, které připo-
mínají naše české světce cyrilometoděj-
ský motiv-uznání staroslověnštiny a sv. 
Jana Nepomuckého, zemřel jako mučed-
ník ve 14. století svržením z mostu do 

Vltavy. Pán Ježíš říká „nebojte se malé 
stádce“. Jsme malá arcidiecéze, ale máme 
velké světce uznávané celým křesťan-
ským světem.  u  
VATIKÁN 
23/05/2018 
26. července- sv. Jáchyma a Anna- rodiče 

Panny Marie 
  
Státní svátky v měsíci červenci: 
5. července – státní svátek Den slovan-
ských věrozvěstů 
6. července- státní svátek Den upálení 
mistra Jana Husa 

V roce 1999 byl mistr Jan Hus označen 
za reformátora církve samotným papežem 

Janem Pa-
vlem II. 
Ten tehdy i 
veřejně 
politoval 
jeho upále-
ní. 
Aktualita: 
 
 
Ještě jed-
nou 
se vrátím 
k měsíci 
červnu. 
V sobotu 2. 
června 
jsme měli 
v chrámu 
sv. Ondřeje 
slavnost 
Božího 

těla. 
Tento církevní svátek býval záležitostí 
celé vesnice. Zvelebovala se jednotlivá 
stavení i celá obec. Vždyť v průvodu byla 
jejími ulicemi nesena Nejsvětější svátost-
hostie Tělo Páně. U čtyř venkovních oltá-
řů, které byly umístěny podle světových 

stran, se četl začátek ze všech čtyř evan-
gelií. Od nich se žehnalo obci a jejím 
obyvatelům. Pronášely se prosby, např. :   
„Od hromobití, krupobití, od moru hladu 
a války- ochraňuj nás Pane“.  
Toto vše se pomalu v některých místech 
obnovuje.  
Ve farnosti Radobytce stavíme u kostela 
jeden venkovní oltář, u kterého myslíme 
na všechny v naší farnosti. Možná, že se 
nám jednou podaří slavit tuto slavnost, 
tak jak napsal emeritní papež Benedikt 
XVI. “Eucharistie nepatří jen do chrámo-
vého prostoru a do uzavřené církevní 
obce. Eucharistickým se má stát celý 
svět, celý svět má přebývat ve vinném 
Božím kmeni. To je právě Boží tělo- sla-
vit eucharistii kosmicky, symbolicky ji 
vynést do našich ulic a na naše náměstí, 
aby svět přijal ozdravění a smíření 
z plodu nové vinné révy, prostřednictvím 
stromu života, kříže Ježíše Krista.“ 
Joseph Ratzinger: Boží světlo v naší do-
bě. Meditace k církevnímu roku 
(vydavatelství  Paulinky, 2008). 
Tip k zamyšlení: Celosvětová síť modlit-
by s papežem. 
Úmysly apoštolátu modlitby: 
jsou tři - všeobecný, evangelizační a ná-
rodní.  
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Naléhavý úmysl Apoštolátu modlitby 
papeže Františka na měsíc červen: 
Tento měsíc se v rámci celosvětové sítě 
modliteb s papežem prosím modleme za 
to, aby v celé církvi rostla víra v Pánovo 
Tělo a Krev, radost z účasti na mši svaté 
a odhodlání svědčit o nesmírné Kristově 
lásce. 
  
 
Červenec 2018 
Evangelizační úmysl 
Kněží v pastoraci 
– aby kněží, kteří ve svém pastoračním 
úsilí zakoušejí únavu a osamění, nalézali 
pomoc a útěchu v důvěrném vztahu 
s Pánem i v přátelství se spolubratry. 
 
Národní úmysl 
– aby člověk naplňoval své jedinečné 
poslání, které spočívá v tom, že smí Boha 
chválit (srv. Žl148).  
  
-------------------------------------------------- 
 „Nechtějme hned každého napravovat. 
Nechme tu práci Pánu Bohu a té duši. 
Kdo nemá dostatek pokory a lásky, ten 
vidí všude cizí chyby, i tam kde nejsou. 
Na sobě vidí málo co.“ Novéna s Matkou 
Rosou Vůjtěchovou, učitelkou smírné 
lásky  
_________________________________ 

 

P. František Hemala                                        

http://svatky.centrum.cz/clanek/den-slovanskych-verozvestu-cyrila-a-metodeje/25/
http://svatky.centrum.cz/clanek/den-slovanskych-verozvestu-cyrila-a-metodeje/25/
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V pátek 1. června si žáci 8. a 9. třídy ve 
spolupráci s učiteli připravili pro své mla-
dší spolužáky sportovní den. V průběhu 
dopoledne plnily děti množství tradičních, 
ale i netradičních úkolů a disciplín. Čeka-
la je například střelba ze vzduchovky, 
taneční choreografie, jízda na boardech 
dle vlastního výběru, lovení předmětů, 
laser game, opičí dráha a další. Každé 
družstvo bylo na závěr oceněno sladkou 
odměnou. I přes mírně nepříznivé počasí 
neztratil nikdo dobrou náladu a svůj den si 
děti náležitě užily. Děkujeme žákům osmé 
a deváté třídy za pomoc a přípravu jednot-
livých stanovišť. 

L. Cihlářová, I. Ratajová 

     Ve čtvrtek 31. 5. 2018 se žáci z 1. 
stupně naší školy zúčastnili atletických 
soutěží v nedalekých Čimelicích. Soutěži-
lo se v tradičních disciplínách: sprint na 
50 a 60 metrů, skok do dálky, hod krike-
tovým míčkem a také ve vytrvalostním 
běhu na 300 a 500 metrů. Žáci  
1. - 3. třídy byli rozděleni podle věku a 

soutěžili ve smíšených kategoriích. Od 4. 
třídy pak již soutěžili chlapci a dívky 
odděleně. K vidění bylo mnoho zajíma-
vých atletických výkonů,  
o které se zasloužili také naši žáci. Těšit 
nás může i konečný výsledek, kdy jsme 
se do školy navrátili s celkovou bilancí 9 
medailí (2 x 1. místo, 3 x 2. místo a 4 x 3. 

místo). Závěrem bych chtěl všem zúčast-
něným poděkovat za reprezentaci školy a 
popřát jim mnoho nejen sportovních 
úspěchů. 
 

J. Havel 

V pondělí 11. června se žáci 5. – 8. třídy 
zúčastnili exkurze na pražské letiště. Prv-
ní zastávkou byla ovšem Petřínská roz-
hledna a zrcadlové bludiště. Odtud nás 
potom autobus přepravil na letiště, kde 
nás čekala velice zajímavá prohlídka tra-
sy 2. Měli jsme možnost z těsné blízkosti 
sledovat starty a přistání letadel, dokonce 
se nám poštěstilo vidět přistávat i největší 
dopravní letadlo na světě Airbus A380. 
Dále jsme viděli, jak probíhá odbavení 
před odletem, a prohlédli jsme si nejmo-
dernější hasičskou stanici. Dostali jsme 
se na místa, která nejsou cestujícím běžně 
přístupná, a dozvěděli jsme se mnoho 
zajímavých informací o provozu a zázemí 
letiště. 

I. Ratajová, L. Cihlářová 

Atletické závody 1. stupně – 31. 5. 2018 Čimelice 

Den dětí 

Exkurze – Letiště Václava Havla Praha 

Žáci 4. třídy se zúčastnili celostátní jazy-
kové a literární soutěže pro žáky základ-
ních a středních škol „Čeština je i můj 
jazyk“. Šlo o tvůrčí soutěž zaměřenou na 
český jazyk jako prostředek 
k vzájemnému porozumění. Žáci se měli 
zamyslet nad tím, jaké to je, když přijde 
do neznámého prostředí člověk, spolužák 

z odlišné země a kultury, který nerozumí 
česky a v novém prostředí se musí zori-
entovat. Cílem této soutěže byla podpora 
vzájemného poznávání žáků, jejichž ma-
teřským jazykem je čeština, a žáků, kteří 
mají odlišný mateřský jazyk.  
Po vyhodnocení odbornou porotou získa-
li ve skupinové kategorii 1. cenu žáci ZŠ 

Mikoláše Alše z Mirotic. Na obsáhlém 
Průvodci naší školou se podíleli Šimon 
Rejlek, Kateřina Chylíková, Ondřej To-
man, Valentýna Stráská, Julie Králová, 
Adam Vála, Martin Srp, Kristýna Popro-
cká, Nikola Sliacká, Tomáš Pšeničný, 
Marek Kvarda, Štěpán Vaňáč,  
                 Pokračování na str. 3 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ 
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Pokračování ze str. 2 
 
Sofie Kučerová, Lenka Kunešová, Radka 
Kožená a Josef Slabý. Porotkyně Tereza 
Horváthová se k dílu vyjádřila následov-
ně: „Každý z této skupiny (třídy) přistou-
pil k práci individuálně: vznikl tak např. 
třídní slovníček, jehož součástí jsou i por-
tréty jednotlivých spolužáků, komiks, kte-
rý má usnadnit novému žákovi orientaci 

ve škole, chytrý plánek školy a třídy, uví-
tací báseň, návrh na webové stránky, ale 
i zamyšlení nad tím, jaké to je ocitnout se 
v nové zemi a neumět ani slovo řečí, kte-
rou mluví všichni kolem. Líbí se nám, že 
tato skupina (ať už pod vedením paní 
učitelky nebo ve vzájemné spolupráci) 
přemýšlela o tématu komplexně, líbí se 
nám i poměrně složité zpracování někte-
rých výstupů. Je vidět, že děti práci neod-

byly a že je bavila.“ 
                                                                                                                    
Mgr. Květa Zbíralová 
 
 

https://www.meta-ops.cz/aktuality/4-
rocnik-souteze-cestina-je-i-muj-jazyk-zna
-sve-viteze 
 

Karkuláků zlý svět 
 
Začátkem školního roku začal připravo-
vat divadelní kroužek naší školy nové 
divadelní představení Karkuláků zlý 
svět. A tak jsme začali vymýšlet a psát 
scénář. Jednalo se o propojení zmoderni-
zovaných pohádek. Po několika měsí-
cích byl scénář hotov a herci se začali 
sžívat se svými rolemi. Těsně před plá-
novaným vystoupením v úterý 26. 6. 
2018 v sokolovně měla paní učitelka 
značné obavy, ale nakonec jsme vše 
stihli připravit. Předskokany na úvod 
byli dopoledne žáci 4. třídy s pravopis-
nou scénkou a odpoledne žákyně 2. třídy 
s tanečním a pěveckým vystoupením. 
Výtěžek z dobrovolného vstupného činil 
3 311 Kč a žáci jej věnují na Kliniku 
dětské hematologie a onkologie 2. LF 
UK a FN Motol. Diváci odcházeli 
z představení se spokojeným úsměvem, 
z čehož máme velikou radost. Všem moc 
děkujeme za pomoc, spolupráci a finanč-
ní příspěvek. 

Ondřej Hrabačka,  
8. třída 

 

Mirakulum 

V sobotu 23.6. jsme se s celou rodinou 
zúčastnili obcí pořádaného zájezdu do 
zážitkového parku Mirakulum. Už jen za 
ty rozzářené oči našich dětí, když ještě 
z autobusu uviděly ohromný dřevěný 
zámek, by to bývalo stálo. Ale uvnitř nás 
čekaly ještě mnohem silnější zážitky. 
Mirakulum je splnění dětský sen. Na 
deseti hektarech pozemku jsou malým i 
velkým k dispozici dvě stovky atrakcí. 

Houpačky malé i obří, prolézací hrady 
vysoké několik pater, skluzavky i tobogá-
ny, stovky metrů podzemních chodeb, 
obří trampolíny, lanové lávky atd atd. 
Tentokrát byl otevřen i vodní svět, kde si 
děti mohly nejen zchladit nožičky 
v tůňkách i potocích, ale i zapumpovat 
nejrůznějšími pumpami, zahradit korýtka 
i vypustit rybník. Nám rodičům nezbýva-
lo než pronásledovat děti z atrakce na 
atrakci a překonávat sami sebe při šplhání 

ve výškách i padání do hloubek. Hodiny 
letěly jako splašené a spoustu míst jsme 
ani neobjevili. Ještě štěstí, že jsme se pak 
mohli uvelebit v autobusu a cestou domů 
si trochu odpočinout.  

Chtěli bychom poděkovat městu Miroti-
ce, že uspořádalo příjemný zájezd, a paní 
Štědronské, že vše perfektně zorganizo-
vala.                       PAPZ Bílkovi 

PODĚKOVÁNÍ 
              V sobotu 23.6.2018 jsem se 
zúčastnila zájezdu do zábavného parku 
Mirakulum. Chtěla bych tímto poděkovat 
vedení města Mirotice za uspořádání tak 
příjemné akce.    Děti se bavily po celou 
dobu a mám pocit, že se na všechny 

atrakce ani nedostalo. Nebylo jednoduché 
opouštět vyzkoušené hrady plné proléza-
ček a skluzavek, trampolíny, houpačky 
….. a spoustu dalších velice důmyslně 
řešených atrakcí. Moje poděkování patří i 
paní Štědronské, která opět vše bez nej-
menší chybičky zorganizovala. Pan řidič 
autobusu nás  bezpečně dopravil tam a 

zpět, a protože dětičky byly hodné, pustil 
jim na zpáteční cestě pohádku. Počasí 
bylo sice chladnější, ale ani to nás neod-
radilo si výlet užít. 
Děkuji a doufám v další podobně příjem-
nou akci. 
                                         Z. Kožená 
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Mirakulum očima dětí 



Poslední školní den právě skončeného 
školního roku se v prostoru před sokolov-
nou uskutečnil již druhý ročník Vítání 
prázdnin s hasiči. V průběhu pozdního 
odpoledne se dětem nabídla možnost pro-
věřit své dovednosti a absolvovat dobro-
družné putování s rytířem Mirotou, který 
se měl utkat s drakem Ohňovákem. Na 
jedenácti zastaveních se děti dostávaly 
blíže a blíže k setkání s drakem, na dva-
náctém zastavení musely draka porazit. 
Střelba ze vzduchovky, skládání velkého 
dřevěného obrazu, chůze po laně, luko-
střelba, hod na medvěda, vědomostní 
kvíz, zatloukání hřebíků, hmatová pozná-
vačka, skoky v pytlích, chůze na chůdách, 
divoká řeka a nakonec stříkání na draka – 
to byly jednotlivé zastávky na cestě dětí. 
Akce se k našemu milému překvapení 
zúčastnilo přes 80 dětí. Každé dítě obdr-
želo na začátku kartu, na kterou se mu 
zaznamenávaly překonané překážky a po 
přemožení draka holky i kluci dostali 
odměnu. Každý dětský účastník našeho 
putování s rytířem Mirotou měl možnost 
získat tzv. špekáčenku, která jej opravňo-
vala k získání špekáčku. Ten si pak mohl 
na společném ohni tepelně připravit. 
Pakliže kohokoliv v průběhu akce přepa-
dla žízeň či hlad, mohl se občerstvit u 
našeho baru, kde na něj čekalo občerstve-
ní v podobě tradičních klobás, palačinek 
s nutelou či marmeládou, pudinku, párku 
v rohlíku a alkoholických i nealkoholic-
kých nápojů. 
Velmi příjemnou záležitostí bylo, že veš-
keré náklady na provoz, tzn. vodu a elek-
trickou energii, jsme od města získali 
bezplatně, za což děkujeme. 
My, mirotičtí hasiči budeme rádi, když 
příští rok opět v poslední školní den (28. 
června 2019) zavítáte s dětmi na třetí 
ročník Vítání prázdnin s hasiči a společně 
zde strávíme chvíle radosti. Kdo nechce 

čekat celý rok, může již letos 14. červen-
ce přijít po poledni na školní hřiště, kde 

bude až do nočních hodin probíhat oslava 
135. výročí založení našeho požárního 
sboru. Přijďte, jste srdečně zváni. 

 
 
 

Za SDH Mirotice 
Martin Chovanec 

Chtěla bych poděkovat mirotickým hasi-
čům za krásné zahájení letních prázdnin. 
Pěkně připravená akce u sokolovny, která 
se uskutečnila v páteční podvečer 29. 6., 
se velmi povedla. Děti zažívaly společně 
s rytířem Mirotou nejrůznější dobrodruž-

ství na jeho pouti za záchranou městečka 
před drakem Ohňovákem. Na dvanácti 
stanovištích si mohly vyzkoušet spousty 
zajímavých aktivit (např. chůdy, luko-
střelbu, skládání originálního puzzle a  
souboj s&n bsp; drakem na závěr). Pro 

všechny děti měli hasiči nachystané moc 
hezké pohádkové odměny a kdo chtěl, 
opekl si na ohni buřta. Všem děkuji za 
skvělou organizaci celé akce a těším se na 
další ročník.  
                              Barbora Procházková 
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Vítání prázdnin s hasiči 

Vydařené vítání prázdnin  



Po půl roce provozu Rodinného centra 
Kašpárek si dovolím malé bilancování… 
 
Po první vlně návštěvníků se díky chřip-
kovým epidemiím Kašpárek na určitou 
dobu vyprázdnil a návštěvnost se poté 
obnovila již v mnohem menším měřítku. 
Postupem času se naše herna vyprázdnila 
zcela.  
Jedním z důvodů byl jistě časný příchod 
teplého počasí a touha pobývat s dětmi 
venku. Hlavní důvod ale spatřuji v tom, 
že význam programů a setkávání rodičů 
s nejmenšími dětmi bývá podceňován a 
rodiče jej mohou vnímat jako ztrátu času. 
Ačkoli se programy pro nejmenší děti 
mohou zdát jen jako způsob jejich zaba-
vení, není tomu tak.  
Programy jsou zaměřené na rozvoj speci-
fických dovedností, kdy vycházíme 
z toho, že každé dítě zažívá od narození 
období, kdy se učí novým věcem zcela 
bez námahy a pokud tato období promar-
níme, musí se dítě danou činnost učit 
později a již s vynaložením určitého úsilí. 
Důsledkem bývá menší zručnost nebo 
přímo nechuť k dané činnosti. 
Právě v období 0-3 roky je možnost vy-
zkoušet si různé výtvarné techniky, se-
známit se se slovy, rytmem a vlastním 
tělem pro děti stěžejní. Při pravidelných 

návštěvách se i ostýchavější děti postupně 
rády zapojí do spolupráce s rodičem či 
prarodičem a zcela přirozenou formou si 
osvojují potřebné dovednosti. 
Kromě programů je velmi důležité i sa-
motné potkávání nejmenších dětí 
v bezpečném prostředí s rodiči jako pří-
pravu pro vstup do mateřské školy, zejm. 
pro ty dvouleté. Setkávání s širokou rodi-
nou nebo kamarádkou tuto zkušenost 
bohužel nenahradí.  
 
PŮVODNÍ ZÁMĚR VZNIKU RODIN-
NÉHO CENTRA 
Jsem maminkou dvou malých kluků a 
hnacím motorem pro založení RC bylo 
zejména najít další ženy v podobné život-
ní situaci, vytvořit určitou komunitu, ve 
které bychom mohly sdílet, vzájemně se 
učit a umožnit našim dětem setkávání 
v tlupě, získat první zkušenosti 
s kolektivem ad. 
Měla jsem vizi setkávání i mimo prostory 
RC, vzájemnou výpomoc s domácími 
pracemi, společné vaření, péči o zahradu 
a další aktivity, při kterých je v dnešní 
době žena většinou sama a ještě při tom 
pečuje o malé dítě, které pak často končí 
u televize nebo jiné nevhodné činnosti, 
kterou tolerujeme jen proto, abychom 
„doma něco udělaly“. 

Člověk je sociální tvor a věřím, že takový 
komunitní život je pro něho přirozený. 
Takže pokud to někdo máte podobně jako 
já, budu ráda, když se potkáme, ať už 
v herně nebo mimo ni. 
 
BUDOUCNOST KAŠPÁRKA 
Setkávání maminek ale nebyl jediný dů-
vod pro založení rodinného centra. Jako 
důležité spatřuji i další aktivity, které 
centrum nabízí. V současné době je ale 
budoucnost centra ohrožena, protože chy-
bí dobrovolníci, kteří by se na činnosti 
podíleli. Vzhledem k množství nutných 
úkonů je dlouhodobé zajištění chodu cen-
tra momentálně neudržitelné. 
Zde bych chtěla zdůraznit, že spoluúčast 
na chodu centra může být příležitostí 
k osobnímu růstu, získávání nových zku-
šeností a zvyšování vlastní hodnoty na 
trhu práce. A pokud se podaří získat 
vhodné dotace, je to i možnost 
k finančnímu přivýdělku. Věřím, že toto 
jsou benefity, které právě maminka na 
mateřské či rodičovské může velmi uví-
tat. 
Více informací o nás najdete na našem 
webu: www.evzule.wix.com/rckasparek 
 
                           Za rodinné centrum 
                           Evženie Krise, DiS. 
                           předsedkyně 
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RODINNÉ CENTRUM KAŠPÁREK 

 

Program Rodinného centra Kašpárek  

 
Pravidelný program:   
v době prázdnin je herna zavřená – těšíme se na vás opět od září  
 
Montessori dílny pro rodiče s dětmi 0-3 roky – účast po dohodě na tel. 732 483 127   
čtvrtek od 18hod. cvičení Pilates (vstupné 70,- Kč/60min.) – máme ještě 3 volná místa, cvičení je díky indivi-
duálnímu přístupu vhodné i pro seniory        V SRPNU SE CVIČENÍ PILATES NEKONÁ!!  
 
Program červenec + srpen:  
neděle 1. 7. od 17:00 Vítání prázdnin s koňmi – opět venkovní akce s možností svezení na koni; na adrese 
Lučkovice 2, vstupné 30,- Kč  
pondělí 30. 7. od 16:00  Sypání pískových obrázků – vstupné 30,- + cena vybrané šablony  
16. – 23. 8.  BečovKemp – dovolená pro rodiny i jednotlivce (více info na www.evzule.wix.com/rckasparek)  
  
 
Nově nabízíme službu LAKTAČNÍHO PORADENSTVÍ – telefonické konzultace zdarma na tel. 732 483 127   
V případě zájmu je možné prostor Kašpárka využít i pro Vaše aktivity, rodinné oslavy a další činnosti, které 
budou v souladu s činností rodinného centra.  



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail: mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 

A L ÉTA  B Ě ŽÍ ,  V ÁŽ ENÍ . . .  
 

 

V měsíci červenci se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

 
         Marie Procházková, Radobytce  
         Marie Márová, Radobytce  
         Milada Kučerová, Mirotice  
         Miloslav Leitner, Mirotice  
         Marie Hřebejková, Radobytce  
         Jaroslava Kučerová, Mirotice  
         Jaroslav Buri, Mirotice 
         Josef Mašek, Mirotice 
         Jana Žižková, Strážovice  
         Zdeněk Kostroun, Mirotice  
         František Vácha, Jarotice  
         Jaroslava Kálalová, Mirotice  
         Anna Fučíková, Lučkovice  
         Květoslava Márová, Lučkovice  
          
                                   

přejeme hodně zdraví,  
štěstí a spokojenosti. 

     Město Mirotice 

 
Svoz papíru se uskuteční tentokrát  -   13. července 

Papír položte na dobře viditelné  
místo nejdéle do 8.00 hod.                                                                           

Léto. 

Léto považujeme cca od půlky června do poloviny 
srpna. V druhé polovině srpna už léto ustupuje. V 
tomto období se máme do sytosti nabažit tepla, 
slunečního svitu a vitamínu D, který je pro nás 
nezbytný a je často v nedostatku. Bohužel u nás to 
není vždy o teplíčku a sluníčku. Většinou se stří-
dají horké dny s chladnými a teplotní rozdíly jsou 
během pár hodin příliš veliké. Tyto změny mají 
negativní vliv na naše tělo. Takže různá zahlenění, 
záněty, zahušťování tekutin v těle, ať už je to lym-
fa, krev či jiné tělní šťávy jsou na denním pořád-
ku. 

Barva léta je červená a v této spojitosti platí, že si 
máme dávat pozor na červenou či rudou barvu ve 
tvářích z uřícení, či jiné nevhodné aktivity. Uříce-
ní lidé se potí, mají rychlejší tep, rychlejší srdeční 
činnost, vyšší tlak a pociťují více tepla, cítí, jak 
jím tepe určitá část těla, rychleji dýchají a můžou 
mít otoky. 

Léto by mělo být ve znamení radosti, smíchu, 
přiměřené aktivity, přiměřeného odpočinku, od-
lehčeného jídla, kvalitního a pravidelného pitného 
režimu. Pocit tepla je pro spoustu lidí velice pří-
jemný. Do určité míry je teplo opravdu příjemné, 
ale jestliže dojde k přehřátí, tak je to pro člověka 
nejen nepříjemné, ale také nebezpečné. Termore-
gulace by měla sloužit k rovnováze, tedy k vyva-
žování tepla a chladu na povrchu, ale i uvnitř těla. 
Zvýšená tělesná teplota je většinou signál infekce, 
zánětu, přetížení. Snížená tělesná teplota je signá-
lem o nedokrvení, stagnaci, vyčerpání, vzniku 
chladu. Obojí není dobré. 

Strava by měla být v období léta nezatěžující, 
nepřehřívající, ale také ne zchlazující. Pitný režim 
by měl být jemně ochlazující, neznamená to ale, 
že se pijí studené nápoje, nebo dokonce nápoje s 
ledem. Nejvíce osvěží vlažný mátový nebo zelený 
čaj. K nelibosti všech milovníků grilování a alko-
holických nápojů musím varovat před touto úpra-
vou masa a před ostrými a pálivými omáčkami k 
masu a alkoholem. Pokud budete grilovat, můžete 
také zařadit zeleninu a omáčky odlehčit bylinkami 
z naší zahrádky. Ovoce je vhodné takové, které 
roste tady u nás a ne v tropech. Zkuste občas něco 
dodržet a vaše krev, cévy a srdce vám poděkují.  

Recept na léto. 

V minulém čísle Zpravodaje se objevila v receptu 
na těstíčko na kosmatice chyba tisku a tak opravu-
ji : použijeme čtvrt litru mléka. Takové těstíčko se 
určitě povede a můžeme ho použít na jakoukoli 
předvařenou zeleninu. 

Rada na léto ? Užívejte si hodně ovoce a moře 
zeleniny a vše co je naše a vyrostlo u nás! 
Přeji Vám krásné léto , spokojenou dovolenou , 
prázdniny a těším se na září. 
 
Marie Lenka Herchová, poradce pro výživu, ob-
last celostní a přírodní medicíny a psychosomati-
ku 

Jídlo je Tvůj lék 

 
 

Městský úřad 
Provozní doba 

Po      7.00  -  11.00 
        12.00  -  16.30 
Út      7.00  -  11.00 
        12.00  -  15.30 
St       7.00  -  11.00 
        12.00  -  16.30 
Čt      7.00  -  11.00 
        12.00  -  15.00 
Pá      7.00  -  11.00 
        12.00  -  13.00 

 
Sběrný dvůr 

Provozní doba 
 

                   Út 16.00  -  18.00 
                   So   9.00  -  12.00 
 

P. Žiga  -  721 632 412 
 

Odvoz papíru 
Každý první pátek v měsíci. 

Do 8.00 připraven před domem. 
 

 
 
 
 

Městská knihovna 
Provozní doba 

 

                   Po  12.00  -  16.30 
                 St   12.00  -  16.30 
                 Pá    9.00  -  11.00 
                       12.00  -  15.00 

 
Od dubna je v knihovně k nahlédnutí kopie 

Pamětní knihy Mirotic (Kronika) 
 
 

Úřad práce  -  Mirotice 
Provozní doba 

 

                 Út   8.00  -  11.00 
                      13.00  -  15.30 
                 St    8.00  -  12.00 
                      13.00  -  17.00 
                 Pá   8.00  -  11.00 
                      13.00  -  14.00 
 

 
 








